
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 총무과

총무과 34,485,911 35,158,375 △672,464

도 536,722

시 33,949,189

선진행정 구현 9,652,065 11,098,905 △1,446,840

도 413,900

시 9,238,165

활력 있는 직장분위기 조성 5,586,070 5,560,663 25,407

각종 행사 관리 144,240 173,740 △29,500

201 일반운영비 58,300 44,300 14,000

01 사무관리비 28,100 23,100 5,000

□ 일반수용비 16,700

○ 주요 행사추진 화환 구입

3,000

○ 정례 조회 및 석회 현수막 제작

1,200

○ 무대 배경 현수막 제작

7,500

○ 의전 매뉴얼 유인 5,000

□ 피복비 3,000

○ 공무원 홍보요원 피복비 지원

3,000

□ 급량비 8,400

○ 총무업무 추진 6,370

○ 주요현안 사업 추진

2,030

150,000원 * 20회

100,000원 * 12회

2,500,000원 * 3개

50,000원 * 100부

500,000원 * 6명

7,000원 * 7명 * 130일

7,000원 * 5명 * 58일

02 공공운영비 5,200 6,200 △1,000

□ 공공요금 및 제세 200

○ 자동차세 50

○ 자동차 검사료 50

○ 환경개선부담금 100

□ 차량·선박비 5,000

○ 총무 업무차량 (유류대, 정비유지비, 소모

품비) 5,000

· 승합차 5,000

50,000원 * 1대

50,000원 * 1대

50,000원 * 1대 * 2회

5,000,000원 * 1대

03 행사운영비 25,000 15,000 10,000

□ 주요 행사 의전 지원 7,000

□ 국경일 경축 행사 10,000

□ 독도사랑 캠페인 행사 8,000

7,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

202 여비 27,800 27,800 0

01 국내여비 27,800 27,800 0

□ 중앙 및 도 단위 행사

5,44080,000원 * 4명 * 17회



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 각종 행사 및 의전업무 추진

4,800

□ 행사 관련 업무추진 12,800

□ 의전수행 4,760

80,000원 * 5명 * 12회

80,000원 * 8명 * 20회

20,000원 * 1명 * 238일

301 일반보상금 16,640 4,640 12,000

09 행사실비보상금 16,640 4,640 12,000

□ 주요 행사 참석자 실비보상

3,240

□ 주요 행사 참석자 급식제공

1,400

□ 독도사랑 캠페인 실비 보상

12,000

60,000원 * 54명

7,000원 * 100명 * 2회

300,000원 * 40명

307 민간이전 16,500 97,000 △80,500

02 민간경상사업보조 16,500 97,000 △80,500

□ 신년인사회 행사지원 5,000

□ 통일안보교육 지원 6,000

□ 소외계층 위문행사 지원 1,500

□ 학교폭력 및 성폭력 예방활동 지원

4,000

5,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

07 자치단체간부담금 25,000 0 25,000

□ 경상북도 남북교류 협력기금 부담금

25,00025,000,000원 * 1식

보안 관리 67,872 69,612 △1,740

201 일반운영비 63,872 65,612 △1,740

01 사무관리비 20,600 23,300 △2,700

□ 일반수용비 19,000

○ 보안 관련 유인물 제작

2,400

○ 청원경찰 장구류 등 물품 구입

1,000

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

15,600

□ 피복비 1,600

○ 청원경찰 근무복 구입

1,600

2,000원 * 400부 * 3종

1,000,000원 * 1식

1,300,000원 * 12월

200,000원 * 2명 * 4회

02 공공운영비 43,272 42,312 960

□ 공공요금 및 제세 43,272

○ 지문인식시스템 운영 용역(본청외)

7,800

○ 지문인식시스템 운영 용역(읍면동외)

22,200

○ 사무실 CCTV 사용료 7,200

○ 비상벨 사용료 6,072

650,000원 * 12월

1,850,000원 * 12월

600,000원 * 12월

506,000원 * 12월



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

□ 보안 업무추진 및 교육

4,00080,000원 * 5명 * 10일

직원후생복지증진 2,835,115 2,863,838 △28,723

201 일반운영비 2,300,520 2,198,720 101,800

01 사무관리비 10,620 10,620 0

□ 일반수용비 2,920

○ 홍보물 제작 1,000

○ 체력단련실 운영 소모품 구입

1,920

□ 급량비 7,700

○ 취미클럽 회원 7,700

50,000원 * 20개클럽

160,000원 * 12월

7,000원 * 550명 * 2일

02 공공운영비 1,000 1,000 0

□ 시설장비유지비 1,000

○ 체력단련실 운동기구 유지관리비

1,0001,000,000원 * 1식

04 맞춤형복지제도시행경비 2,288,900 2,187,100 101,800

□ 맞춤형 복지제도 시행경비

1,485,000

□ 무기계약근로자 맞춤형 복지제도 시행경비

15,300

□ 공중보건의사 및 공중방역수의사 맞춤형 복

지제도 시행경비 18,600

□ 공무원 단체 상해보험료

650,000

□ 공무원 종합건강검진비 지원

120,000

1,188,000원 * 1,250명

300,000원 * 51명

600,000원 * 31명

520,000원 * 1,250명

300,000원 * 400명

202 여비 22,960 22,960 0

01 국내여비 22,960 22,960 0

□ 취미클럽 대회 출전자 여비 지원

22,96080,000원 * 287명

303 포상금 84,800 84,800 0

01 포상금 84,800 84,800 0

□ 퇴임 공무원 및 배우자 지원(감사패, 공로패

등) 28,800

□ 정년퇴직자 및 명예퇴직자 포상

56,000

360,000원 * 80명

1,400,000원 * 40명

307 민간이전 359,633 156,000 203,633

05 민간위탁금 220,000 0 220,000

□ 김천시청직장어린이집 운영 위탁비

220,000220,000,000원 * 1식

07 연금지급금 139,633 156,000 △16,367



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 재해보상급여 139,633

○ 재해부조금 18,213

○ 사망조위금 121,420

4,670,000원 * 1명 * 3.9

4,670,000원 * 0.65 * 40명

309 전출금 1,202 1,358 △156

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,202 1,358 △156

□ 국고대여 장학금 1,2021,202,000원 * 1식

405 자산취득비 66,000 400,000 △334,000

01 자산및물품취득비 66,000 400,000 △334,000

□ 콘도 회원권 구입 66,00066,000,000원 * 1식

행정업무 및 공무원 단체 지원 2,298,253 2,127,003 171,250

101 인건비 2,225,553 2,115,303 110,250

04 기간제근로자등보수 2,225,553 2,115,303 110,250

□ 업무보조 인부임 503,733

○ 기본급 324,087

○ 주휴수당 67,954

○ 휴일근무수당 31,944

○ 시간외근무수당

58,839

○ 연차수당 20,909

□ 시설관리 인부임 725,924

○ 기본급 420,112

○ 주휴수당 88,088

○ 휴일근무수당 108,900

○ 시간외근무수당

81,720

○ 연차수당 27,104

□ 화장장 인부임 60,697

○ 기본급 30,256

○ 주휴수당 6,344

○ 휴일근무수당 13,908

○ 시간외근무수당

8,237

○ 연차수당 1,952

□ 실내수영장 강사 인부임 406,650

○ 기본급 121,024

○ 주휴수당 25,376

○ 휴일근무수당 70,272

○ 시간외근무수당

43,930

○ 연차수당 7,808

○ 시간제 수영강사 인부임

138,240

48,400원 * 27명 * 248일

48,400원 * 27명 * 52일

72,600원 * 11명 * 40일

9,080원 * 27명 * 20시간 * 12월

48,400원 * 27명 * 16일

48,400원 * 35명 * 248일

48,400원 * 35명 * 52일

72,600원 * 25명 * 60일

9,080원 * 25명 * 30시간 * 12월

48,400원 * 35명 * 16일

61,000원 * 2명 * 248일

61,000원 * 2명 * 52일

91,500원 * 2명 * 76일

11,440원 * 2명 * 30시간 * 12월

61,000원 * 2명 * 16일

61,000원 * 8명 * 248일

61,000원 * 8명 * 52일

91,500원 * 8명 * 96일

11,440원 * 8명 * 40시간 * 12월

61,000원 * 8명 * 16일

30,000원 * 4타임 * 6명 * 16일 * 12월



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 헬스 강사 인부임 71,595

○ 기본급 36,680

○ 주휴수당 7,691

○ 휴일근무수당 11,537

○ 시간외근무수당

13,320

○ 연차수당 2,367

□ 출산휴가 대체 인부임

43,560

□ 4대보험 233,394

○ 건강보험료 부담금

53,058

○ 노인장기요양보험료 부담금

3,476

○ 국민연금보험료 부담금

79,587

○ 고용보험료 부담금

26,529

○ 산재보험료 부담금

70,744

□ 기간제근로자 퇴직금

180,000

49,300원 * 3명 * 248일

49,300원 * 3명 * 52일

73,950원 * 3명 * 52일

9,250원 * 3명 * 40시간 * 12월

49,300원 * 3명 * 16일

48,400원 * 10명 * 90일

1,768,599,000원 * 3.00/100

53,058,000원 * 6.55/100

1,768,599,000원 * 4.50/100

1,768,599,000원 * 1.50/100

1,768,599,000원 * 4.00/100

1,200,000원 * 2년 * 75명

201 일반운영비 4,660 4,660 0

01 사무관리비 4,660 4,660 0

□ 일반수용비 2,000

○ 공무원단체 관련 홍보물 제작

1,000

○ 공무원 노사관계회의 서류 유인

500

○ 공무원단체회의 현수막 제작

500

□ 급량비 2,660

○ 노조업무추진 1,820

○ 공무원단체 임원 840

1,000원 * 500부 * 2종

20,000원 * 5종 * 5회

100,000원 * 5종

7,000원 * 2명 * 130일

7,000원 * 10명 * 12월

202 여비 7,040 7,040 0

01 국내여비 7,040 7,040 0

□ 노동조합 관련자료수집

2,720

□ 후생복지관련 각종 업무연찬

4,320

80,000원 * 2명 * 17회

80,000원 * 3명 * 18회

207 연구개발비 61,000 0 61,000

02 전산개발비 61,000 0 61,000

□ 기간제 및 무기계약직 인사급여 통합관리시

스템 61,00061,000,000원 * 1식

근무환경 개선 240,590 242,470 △1,880



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 239,090 242,470 △3,380

01 사무관리비 225,610 227,790 △2,180

□ 일반수용비 74,100

○ 가로기 구입 12,000

○ 태극기 등 옥상용 깃발 구입

7,200

○ 당직실 침구 세탁 및 구입 6,840

· 침구(세탁) 3,000

· 침구(구입) 3,840

○ 행정 사무용품 구입

1,800

○ 당직일지 등 부책 유인 2,500

○ 지방공무원 보수업무 등 처리지침서 유인

3,500

○ 충무계획서 유인 3,750

○ 현수막 제작 1,440

○ 행정사무기기 소모품 구입 17,120

· 복사기 토너 2,000

· 복사기 드럼 2,100

· 프린터 토너 6,300

· 프린터 드럼 6,300

· 팩스 토너 및 드럼

420

○ 복사용지 8,100

· A4용지 6,600

· B4용지 1,500

○ 명패 제작 750

○ 공무원 교양지 구입 6,600

· 지방행정 3,600

· 도시문제 3,000

○ 건강보험 안내 책자 유인

2,500

□ 운영수당 146,960

○ 당직실 일·숙직비 113,320

· 숙직비(평일) 49,600

· 숙직비(휴일) 28,320

· 일직비 35,400

○ 종합스포츠타운 일·숙직비 33,640

· 숙직비(평일) 12,400

· 숙직비(휴일) 7,080

· 일직비 14,160

□ 급량비 4,550

8,000원 * 1,500개

120,000원 * 5종 * 12월

250,000원 * 12월

240,000원 * 4개 * 4회

30,000원 * 15종 * 4회

25,000원 * 100권

50,000원 * 70부

25,000원 * 50부 * 3종

120,000원 * 12회

200,000원 * 2대 * 5회

350,000원 * 3대 * 2회

350,000원 * 9대 * 2회

350,000원 * 9대 * 2회

70,000원 * 2대 * 3회

22,000원 * 300박스

30,000원 * 50박스

150,000원 * 5회

3,000원 * 100부 * 12월

2,500원 * 100부 * 12월

2,500원 * 1,000부

50,000원 * 4명 * 248일

60,000원 * 4명 * 118일

60,000원 * 5명 * 118일

50,000원 * 1명 * 248일

60,000원 * 1명 * 118일

60,000원 * 2명 * 118일



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 활력 있는 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 복무관리 업무추진

4,5507,000원 * 5명 * 130일

02 공공운영비 13,480 14,680 △1,200

□ 공공요금 및 제세 13,480

○ 전화료 6,480

· 일반전화료 3,600

· 휴대전화료 1,680

· 경축 전보료 1,200

○ 전국 시장군수구청장 협의회비

4,000

○ 경북 시장군수 협의회비

3,000

100,000원 * 3대 * 12월

140,000원 * 1대 * 12월

100,000원 * 12월

4,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

□ 구내식당 세탁기 구입 1,5001,500,000원 * 1식

시민중심의 열린 시정 추진 3,246,000 4,615,182 △1,369,182

도 413,900

시 2,832,100

시민화합 및 시정참여 461,130 433,422 27,708

201 일반운영비 116,050 82,850 33,200

01 사무관리비 116,050 82,850 33,200

□ 일반수용비 97,900

○ 시책 홍보물 제작

10,000

○ 인구 15만 홍보 동영상 제작

20,000

○ 시정모니터 수첩 제작 3,000

○ 각종 시책추진용 현수막 제작

1,600

○ 간담회 자료유인 및 위촉장 제작

8,000

○ 반상회 회보 제작

36,000

○ 시정설명회 7,800

· 안내 홍보물 제작

6,000

· 현수막 제작 1,800

○ 각종 회의 및 행사용 종이가방 제작

3,500

○ 행정사무기기 소모품 구입

8,000

□ 운영수당 5,600

○ 김천시 문화상 심사수당 1,400

○ 김천시 시민배심원 심사수당

4,200

1,000원 * 5,000부 * 2회

20,000,000원 * 1식

30,000원 * 100명

100,000원 * 4종 * 4회

200,000원 * 20회 * 2종

200원 * 60,000부 * 3회

5,000원 * 300부 * 4회

150,000원 * 12회

1,000원 * 3,500매

500,000원 * 4개 * 4회

70,000원 * 20명

70,000원 * 20명 * 3회



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 급량비 4,550

○ 시정행정업무추진 4,550

□ 임차료 8,000

○ 공공시설물 견학 차량임차

8,000

7,000원 * 5명 * 130일

500,000원 * 4대 * 4회

202 여비 13,960 13,960 0

01 국내여비 13,960 13,960 0

□ 주민여론 및 동향 관리

4,400

□ 공공시설물 견학 3,200

□ 읍면동 행정지도 3,000

□ 주요시정자료수집

3,360

20,000원 * 2명 * 110일

80,000원 * 40명

20,000원 * 3명 * 50일

80,000원 * 2명 * 3일 * 7회

203 업무추진비 97,500 97,500 0

03 시책추진업무추진비 97,500 97,500 0

□ 시정 업무추진 35,000

□ 의전 업무추진 35,000

□ 각종 행사추진 20,000

□ 지역 현안 사업추진 7,500

35,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

7,500,000원 * 1식

301 일반보상금 148,620 146,250 2,370

02 장학금및학자금 20,000 20,000 0

□ 이통장자녀 장학금 20,0001,000,000원 * 20명

04 자율방범대실비지원 56,880 54,510 2,370

□ 자율방범대 실비 지원 56,8802,370,000원 * 24대

09 행사실비보상금 19,440 19,440 0

□ 시정모니터 간담회 참석자 실비보상

6,000

□ 이통장 선진지 견학 참가자 실비보상

8,400

□ 재경시도민회 체육대회 출연자 실비보상

5,040

20,000원 * 100명 * 3회

60,000원 * 140명

60,000원 * 84명

11 기타보상금 52,300 52,300 0

□ 자랑스러운 시민상 시상품

4,200

□ 김천시 문화상 시상품 900

□ 시민 제안우수자 시상금

4,000

□ 시민 제안응모자 포상금 5,000

□ 모범선행시민 및 이통반장 시상 37,000

○ 선행시민 15,000

○ 이통장 11,000

○ 반장 11,000

200,000원 * 21명

300,000원 * 3명

500,000원 * 4명 * 2회

50,000원 * 100명

250,000원 * 5명 * 12회

250,000원 * 22명 * 2회

250,000원 * 22명 * 2회



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 우수 시정모니터 요원 시상

1,200200,000원 * 3명 * 2회

307 민간이전 85,000 92,862 △7,862

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

□ 김천시 시민배심원 소양교육

10,000100,000원 * 100명

06 보험금 75,000 72,862 2,138

□ 이통장 단체 상해보험가입

75,00075,000,000원 * 1식

김천시민의 날 행사 28,000 0 28,000

201 일반운영비 28,000 0 28,000

03 행사운영비 28,000 0 28,000

□ 김천시민의 날 행사 개최 28,000

○ 현수막(대형) 제작 4,000

○ 현수막(소형) 제작 2,000

○ 팸플릿 제작 4,000

○ 초청장 제작 3,000

○ 이벤트 연출 15,000

2,000,000원 * 2개소

100,000원 * 20개소

2,000원 * 2,000매

1,000원 * 3,000매

15,000,000원 * 1식

김천시 문화상 시상식 4,600 4,100 500

201 일반운영비 4,600 4,100 500

03 행사운영비 4,600 4,100 500

□ 김천시 문화상 시상식 4,600

○ 현수막 제작 600

○ 팸플릿 제작 1,000

○ 초청장 제작 500

○ 후보자 신청 공모 2,500

120,000원 * 5개소

1,000원 * 1,000부

1,000원 * 500매

500,000원 * 5회

15만 인구회복 선포식 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

□ 15만 인구회복 선포식 30,000

○ 현수막 제작 3,000

○ 팸플릿 제작 4,000

○ 초청장 제작 3,000

○ 이벤트 연출 20,000

100,000원 * 30개소

2,000원 * 2,000매

1,000원 * 3,000매

20,000,000원 * 1식

김천시 이통장 한마음 체육대회 개최 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

04 민간행사사업보조 35,000 35,000 0

□ 이통장 한마음체육대회 개최

35,00035,000,000원 * 1식

자율방범대 연합 체육대회 10,000 10,000 0



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

□ 자율방범대 연합 체육대회 개최

10,00010,000,000원 * 1식

자매결연 등 기관단체 관리 388,080 627,580 △239,500

201 일반운영비 82,620 36,120 46,500

01 사무관리비 28,120 28,120 0

□ 일반수용비 21,400

○ 국내외 교류 행사 추진자료 유인

7,000

○ 국내외 교류 행사 홍보물 제작

5,000

○ 해외 교류 관련 자료번역

1,200

○ 국내외 교류 행사 기록 사진인화

700

○ 기관단체 및 출향인사 자료 유인

1,500

○ 외국 도시 우호 교류단방문 통역비

4,000

○ 외국인 주민생활 안내 책자 발간

2,000

□ 급량비 2,520

○ 국내외 우호 교류 업무추진

2,520

□ 임차료 4,200

○ 자매도시방문 차량임차

3,000

○ 외빈영접용 차량임차

1,200

350,000원 * 20회

250,000원 * 20회

60,000원 * 10페이지 * 2회

700원 * 1,000매

5,000원 * 300부

200,000원 * 5일 * 4회

20,000원 * 100부

7,000원 * 3명 * 10일 * 12월

500,000원 * 2대 * 3회

200,000원 * 2대 * 3회

02 공공운영비 9,500 8,000 1,500

□ 공공요금 및 제세 9,500

○ 해외 우호 교류도시 자료 송부 우편료

2,000

○ 국제화지원기능 분담금

7,500

20,000원 * 20개소 * 5회

7,500,000원 * 1회

03 행사운영비 45,000 0 45,000

□ 국제자매도시 자매결연 기념식

45,00045,000,000원 * 1식

202 여비 42,560 42,560 0

01 국내여비 12,560 12,560 0

□ 자매도시 교류 업무추진 협의

960

□ 국내 자매도시 행사 방문

4,400

80,000원 * 3명 * 2일 * 2회

80,000원 * 5명 * 11회



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 외국인 주민지원 관련 자료 수집

1,280

□ 국제자매도시 교류협력 방안 자료 수집

1,600

□ 국제자매도시 방문 안내

2,880

□ 새터민 업무추진 및 시책 자료 수집

1,440

80,000원 * 4명 * 4회

80,000원 * 4명 * 5회

80,000원 * 6명 * 6회

80,000원 * 3명 * 6회

03 국외업무여비 30,000 30,000 0

□ 국제자매도시 방문 30,0002,000,000원 * 15명

301 일반보상금 174,900 179,400 △4,500

06 민간인국외여비 85,000 124,500 △39,500

□ 통역여비 10,000

□ 자매도시초청 행사 방문

75,000

2,500,000원 * 1명 * 4회

2,500,000원 * 30명

07 외빈초청여비 75,000 49,500 25,500

□ 자매도시 외빈초청여비 75,0001,500,000원 * 50명

09 행사실비보상금 14,900 5,400 9,500

□ 자매도시 외빈환영 행사 참가자 실비보상

5,000

□ 외국어 통역 민간인 자원봉사자 교육 강사료

4,500

□ 외국어 통역 민간인 자원봉사자 교육 참석자

실비보상 5,400

100,000원 * 50명

300,000원 * 15회

30,000원 * 12명 * 15회

307 민간이전 88,000 369,500 △281,500

02 민간경상사업보조 88,000 369,500 △281,500

□ 통일역량강화사업 지원 35,000

□ 안보의식 고취 사업 지원

2,000

□ 통일을 위한 시민역량 강화사업 지원

4,000

□ 의경 활동 지원사업 2,000

□ 지역 치안 협력 사업 지원

25,000

□ 자매도시 청소년교류 지원

20,000

35,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

자매도시 방문 행사 추진 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

□ 자매도시 방문 행사 추진

4,0004,000,000원 * 1식

선진행정 업무연찬 406,000 271,000 135,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 일반수용비 1,000

○ 공무원 해외연수 보고서 유인

1,0005,000원 * 2회 * 100부

202 여비 405,000 270,000 135,000

01 국내여비 10,000 10,000 0

□ 시군 시책사업 교류 협의

10,00080,000원 * 5명 * 5일 * 5회

04 국제화여비 395,000 260,000 135,000

□ 우수공무원 해외탐방 시행

150,000

□ 공무원 해외 배낭여행 120,000

□ 교육 과정 해외연수 15,000

□ 해외투자유치 활동 90,000

□ 도 및 중앙 추진 해외연수

20,000

2,500,000원 * 60명

2,000,000원 * 60명

3,000,000원 * 5명

2,000,000원 * 45명

2,500,000원 * 8명

주민등록 업무 953,210 353,210 600,000

201 일반운영비 22,250 22,250 0

01 사무관리비 22,250 22,250 0

□ 일반수용비 22,250

○ 주민등록서식 구입

3,150

○ 주민등록등초본용지 구입

2,500

○ 주민등록증 발급용품 구입

8,400

○ 도로명 주소변경 라벨테이프 구입

4,200

○ 세대출력 라벨지 구입 1,000

○ 인구증가대책 홍보물 제작

3,000

3,000원 * 50권 * 21개소

25,000원 * 100권

20,000원 * 20개 * 21개소

5,000원 * 40개 * 21개소

20,000원 * 50권

200원 * 15,000매

202 여비 2,960 2,960 0

01 국내여비 2,960 2,960 0

□ 주민등록업무 지도점검

2,000

□ 주민등록 관련 회의

960

20,000원 * 2명 * 50일

80,000원 * 2명 * 2일 * 3회

301 일반보상금 900,000 300,000 600,000

11 기타보상금 900,000 300,000 600,000

□ 전입지원금 600,000

□ 혁신도시이전기관 협력업체 정착비용지원금

300,000

200,000원 * 3,000명

300,000원 * 1,000명

403 자치단체등자본이전 28,000 28,000 0

02 공기관등에대한자본적대행사업비 28,000 28,000 0

□ 주민등록증 발급비 28,0004,000원 * 7,000매



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

서비스행정 추진 72,980 1,900,240 △1,827,260

201 일반운영비 5,480 257,980 △252,500

01 사무관리비 5,480 5,480 0

□ 일반수용비 1,000

○ 명절 종합 대책 자료 유인

1,000

□ 급량비 4,480

○ 설, 추석 종합상황실 근무자

4,480

5,000원 * 100부 * 2회

7,000원 * 80명 * 8일

303 포상금 31,500 11,500 20,000

01 포상금 31,500 11,500 20,000

□ 읍면동 평가 시상금 11,500

○ 최우수 3,000

○ 우수 4,000

○ 장려 3,000

○ 노력상 1,500

□ 읍면동 인구평가 시상금

20,000

3,000,000원 * 1개소

2,000,000원 * 2개소

1,000,000원 * 3개소

500,000원 * 3개소

20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 36,000 1,630,760 △1,594,760

01 시설비 36,000 1,625,000 △1,589,000

□ 마을표지판 설치 21,000

□ 마을표지판 정비 15,000

7,000,000원 * 3개소

1,000,000원 * 15개소

고충민원업무 추진 27,200 27,200 0

201 일반운영비 12,440 12,440 0

01 사무관리비 12,440 12,440 0

□ 일반수용비 8,800

○ 월간 도서 구입 2,400

○ 시정 관련 책자 유인 1,000

○ 각종 서식 및 부책 유인 1,000

○ 각종 소모품 구입 2,400

○ 시정 홍보물 제작 2,000

□ 급량비 3,640

○ 고충민원처리 업무추진

3,640

100,000원 * 2권 * 12회

10,000원 * 100부

500,000원 * 2회

200,000원 * 12월

500,000원 * 4회

7,000원 * 4명 * 130일

202 여비 14,760 14,760 0

01 국내여비 14,760 14,760 0

□ 고충민원 현장 확인 4,200

□ 주요행정시책 업무추진

10,560

20,000원 * 3명 * 70일

80,000원 * 3명 * 44회

이통장 사기진작사업 지원 2,000 1,730 270

도 2,000



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 시민중심의 열린 시정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 1,730 270

도 2,000

06 민간인국외여비 2,000 1,730 270

□ 이통장 사기진작 지원사업

2,0002,000,000원 * 1식

도 2,000

혁신도시이전기관임직원정착비용지원 823,800 947,700 △123,900

도 411,900

시 411,900

301 일반보상금 823,800 947,700 △123,900

도 411,900

시 411,900

11 기타보상금 823,800 947,700 △123,900

□ 혁신도시이전기관 임직원 정착비용지원금

823,800823,800,000원 * 1식

도 411,900

시 411,900

경쟁력 있는 일꾼 양성 819,995 923,060 △103,065

공무원교육 업무 590,300 612,300 △22,000

201 일반운영비 220,300 242,300 △22,000

01 사무관리비 220,300 242,300 △22,000

□ 일반수용비 4,480

○ 공무원 시책 교육교재 제작

1,280

○ 공무원 교육 대상자 교육용품 제작

3,200

□ 위탁교육비 208,000

○ 공무원 위탁 교육 160,000

○ 공무원 사이버 독서 프로그램 운영

18,000

○ 공무원 대학원 위탁교육

30,000

□ 운영수당 6,000

○ 공무원 의식 교육 강사료

6,000

□ 급량비 1,820

○ 교육 업무추진 1,820

2,000원 * 320부 * 2회

8,000원 * 400명

160,000원 * 1,000명

25,000원 * 80명 * 9월

1,000,000원 * 2학기 * 15명

1,000,000원 * 6회

7,000원 * 2명 * 130일

202 여비 370,000 370,000 0

05 공무원 교육여비 370,000 370,000 0

□ 공무원 직무 배양 교육

370,000370,000원 * 1,000명

우수공무원 관리 39,500 99,500 △60,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 경쟁력 있는 일꾼 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 일반수용비 2,500

○ 표창장 및 바인더 구입 2,50010,000원 * 250조

303 포상금 37,000 97,000 △60,000

01 포상금 37,000 97,000 △60,000

□ 친절봉사 공무원 표창 3,000

□ 향토개발상 시상금 1,000

□ 모범공무원 포상금 30,000

□ 공무원 제안우수자 시상금

3,000

100,000원 * 30명

500,000원 * 2명

50,000원 * 50명 * 12월

300,000원 * 5명 * 2회

투명한 인사 운용 105,385 65,810 39,575

201 일반운영비 45,410 49,910 △4,500

01 사무관리비 45,410 49,910 △4,500

□ 일반수용비 26,600

○ 기념패 제작 2,100

○ 인사관련 서식 유인 4,500

○ 퇴임식 행사물품 구입

4,000

○ 행정사무기기 소모품 구입 3,600

· 프린터 토너 1,800

· 프린터 드럼 1,800

○ 공무원증 제작(소모품 포함)

3,900

○ 인사관련 책자 유인

3,000

○ 임용장 케이스 5,500

□ 운영수당 8,880

○ 인사위원회 참석수당

5,880

○ 면접수당 3,000

□ 급량비 2,730

○ 인사행정 업무추진

2,730

□ 임차료 7,200

○ 파견공무원 주택임차료

7,200

140,000원 * 15개

300,000원 * 15종

500,000원 * 4종 * 2회

150,000원 * 2대 * 6회

300,000원 * 2대 * 3회

13,000원 * 300개

10,000원 * 3종 * 100부

11,000원 * 500개

70,000원 * 6명 * 14회

200,000원 * 3명 * 5회

7,000원 * 3명 * 130일

600,000원 * 1명 * 12월

202 여비 11,520 11,520 0

01 국내여비 11,520 11,520 0

□ 인사 통계작업 4,320

□ 조직관리 및 인력 진단작업

2,880

□ 중기 기본인력계획 및 정·현원 작업

4,320

80,000원 * 3명 * 6일 * 3회

80,000원 * 3명 * 4일 * 3회

80,000원 * 3명 * 6일 * 3회

207 연구개발비 40,000 0 40,000



부서: 총무과

정책: 선진행정 구현

단위: 경쟁력 있는 일꾼 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 40,000 0 40,000

□ 관광진흥공단 타당성 검토 용역

40,00040,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 8,455 4,380 4,075

02 공기관등에대한자본적대행사업비 8,455 4,380 4,075

□ 지방인사시스템 운영 8,4558,455,000원 * 1식

취타대 운영 84,810 145,450 △60,640

201 일반운영비 31,650 81,650 △50,000

01 사무관리비 31,650 81,650 △50,000

□ 일반수용비 8,000

○ 취타대 운영 소모품 구입

8,000

□ 운영수당 7,200

○ 취타대 훈련 강사료

7,200

□ 급량비 9,450

○ 취타대 훈련 참가자 급식제공

9,450

□ 임차료 7,000

○ 취타대 행사 출연 차량임차

7,000

100,000원 * 20종 * 4회

150,000원 * 2명 * 4회 * 6월

7,000원 * 90명 * 15회

500,000원 * 2대 * 7회

202 여비 48,160 54,800 △6,640

01 국내여비 48,160 54,800 △6,640

□ 취타대 연습 26,560

□ 취타대 행사 출연 21,600

20,000원 * 83명 * 16회

30,000원 * 90명 * 8회

405 자산취득비 5,000 9,000 △4,000

01 자산및물품취득비 5,000 9,000 △4,000

□ 취타대 노후 악기 교체구입

5,000500,000원 * 10종

교육행정 추진 6,921,279 6,535,529 385,750

도 122,822

시 6,798,457

시민들과 함께하는 내실있는 교육 지원 업무 추진 6,921,279 6,535,529 385,750

도 122,822

시 6,798,457

교육지원 업무 6,551,500 6,205,460 346,040

201 일반운영비 11,140 17,980 △6,840

01 사무관리비 11,140 17,980 △6,840

□ 일반수용비 4,000

○ 교육복지 홍보물제작 및 유인물 인쇄

4,000

□ 운영수당 1,540

4,000원 * 1,000부



부서: 총무과

정책: 교육행정 추진

단위: 시민들과 함께하는 내실있는 교육 지원 업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 교육경비 심의위원회 참석 수당

1,540

□ 급량비 5,600

○ 교육지원 업무 추진

5,600

70,000원 * 11명 * 2회

7,000원 * 4명 * 200일

202 여비 7,360 7,440 △80

01 국내여비 7,360 7,440 △80

□ 교육지원 업무연찬 7,36080,000원 * 4명 * 23회

301 일반보상금 18,000 20,040 △2,040

09 행사실비보상금 6,000 8,040 △2,040

□ 교육지원 행사 및 연수 참석자 실비보상

6,00060,000원 * 20명 * 5회

11 기타보상금 12,000 12,000 0

□ 우수 졸업생 표창 12,000150,000원 * 80명

306 출연금 1,360,000 1,350,000 10,000

01 출연금 1,360,000 1,350,000 10,000

□ 김천시 인재양성재단 출연금

1,000,000

□ 금고지정 금융기관 인재양성재단 출연금

360,000

1,000,000,000원 * 1식

360,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 5,155,000 4,600,000 555,000

07 자치단체간부담금 75,000 0 75,000

□ 서울 공공기숙사 운영비 지원

75,0002,500,000원 * 30명

08 교육기관에대한보조 5,080,000 4,600,000 480,000

□ 교육경비 지원 2,500,000

□ 동지역 초중학생 급식비 지원

2,580,000

2,500,000,000원 * 1식

2,580,000,000원 * 1식

초중학생급식비지원 97,659 111,350 △13,691

도 39,063

시 58,596

308 자치단체등이전 97,659 111,350 △13,691

도 39,063

시 58,596

08 교육기관에대한보조 97,659 111,350 △13,691

□ 초·중학생 급식비 지원

97,65997,659,000원 * 1식

도 39,063

시 58,596

초등학생 영어체험학습 지원 272,120 135,219 136,901

도 83,759

시 188,361

307 민간이전 272,120 135,219 136,901

도 83,759



부서: 총무과

정책: 교육행정 추진

단위: 시민들과 함께하는 내실있는 교육 지원 업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 188,361

02 민간경상사업보조 272,120 135,219 136,901

□ 초등학생 영어체험학습 지원

272,120272,120,000원 * 1식

도 83,759

시 188,361

행정운영경비(총무과) 17,912,567 17,523,941 388,626

인력운영비 17,777,971 17,392,663 385,308

인력운영비(총무과) 17,777,971 17,392,663 385,308

101 인건비 2,435,108 2,387,315 47,793

01 보수 132,300 128,250 4,050

□ 초과근무수당 132,300

○ 시간외근무수당

132,3009,800원 * 25명 * 45시간 * 12월

02 기타직보수 10,584 10,260 324

□ 초과근무수당(청원경찰 2명)

10,5849,800원 * 2명 * 45시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 2,292,224 2,248,805 43,419

□ 단순노무원 인부임 299,813

○ 기본급 144,039

○ 주휴수당 30,202

○ 휴일근무수당 29,040

○ 시간외근무수당

39,226

○ 상여금 48,013

○ 연차수당 9,293

□ 시립도서관 인부임 139,744

○ 기본급 72,020

○ 주휴수당 15,101

○ 휴일근무수당 4,356

○ 시간외근무수당

19,613

○ 상여금 24,007

○ 연차수당 4,647

□ 물리치료사 인부임 24,982

○ 기본급 13,963

○ 주휴수당 2,928

○ 시간외근무수당

2,535

○ 상여금 4,655

○ 연차수당 901

□ 직업상담사 인부임 24,982

○ 기본급 13,963

48,400원 * 12명 * 248일

48,400원 * 12명 * 52일

72,600원 * 10명 * 40일

9,080원 * 12명 * 30시간 * 12월

144,039,000원 * 4/12

48,400원 * 12명 * 16일

48,400원 * 6명 * 248일

48,400원 * 6명 * 52일

72,600원 * 1명 * 60일

9,080원 * 6명 * 30시간 * 12월

72,020,000원 * 4/12

48,400원 * 6명 * 16일

56,300원 * 1명 * 248일

56,300원 * 1명 * 52일

10,560원 * 1명 * 20시간 * 12월

13,963,000원 * 4/12

56,300원 * 1명 * 16일

56,300원 * 1명 * 248일



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 주휴수당 2,928

○ 시간외근무수당

2,535

○ 상여금 4,655

○ 연차수당 901

□ 4대보험 995,703

○ 건강보험료 부담금 219,825

· 환경미화원

133,298

· 도로보수원 28,742

· 운동선수 43,020

· 기타(단순노무원 등)

14,765

○ 노인장기요양보험료 부담금 14,401

· 환경미화원 8,732

· 도로보수원 1,883

· 운동선수 2,818

· 기타(단순노무원 등)

968

○ 국민연금보험료 부담금 329,736

· 환경미화원

199,947

· 도로보수원 43,112

· 운동선수 64,530

· 기타(단순노무원 등)

22,147

○ 고용보험료 부담금 138,642

· 환경미화원

66,649

· 도로보수원 14,371

· 운동선수 21,510

· 청경·계약근로자

28,729

· 기타(단순노무원 등)

7,383

○ 산재보험료 부담금 293,099

· 환경미화원

177,731

· 도로보수원 38,322

· 운동선수 57,360

· 기타(단순노무원 등)

19,686

□ 무기계약근로자 퇴직금 807,000

○ 환경미화원 600,000

○ 도로보수원 63,000

56,300원 * 1명 * 52일

10,560원 * 1명 * 20시간 * 12월

13,963,000원 * 4/12

56,300원 * 1명 * 16일

4,443,261,000원 * 3.00/100

958,042,000원 * 3.00/100

1,434,000,000원 * 3.00/100

492,140,000원 * 3.00/100

133,298,000원 * 6.55/100

28,742,000원 * 6.55/100

43,020,000원 * 6.55/100

14,765,000원 * 6.55/100

4,443,261,000원 * 4.50/100

958,042,000원 * 4.50/100

1,434,000,000원 * 4.50/100

492,140,000원 * 4.50/100

4,443,261,000원 * 1.50/100

958,042,000원 * 1.50/100

1,434,000,000원 * 1.50/100

1,915,260,000원 * 1.50/100

492,140,000원 * 1.50/100

4,443,261,000원 * 4.00/100

958,042,000원 * 4.00/100

1,434,000,000원 * 4.00/100

492,140,000원 * 4.00/100

150,000,000원 * 4명

63,000,000원 * 1명



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 운동선수 120,000

○ 기타(단순노무원 등) 24,000

40,000,000원 * 3명

12,000,000원 * 2명

303 포상금 3,296,564 3,246,494 50,070

02 성과상여금 3,296,564 3,246,494 50,070

□ 성과상여금 3,296,564

○ 5급 237,069

○ 6급 1,061,247

○ 7급 1,042,673

○ 8급 416,946

○ 9급 356,631

○ 지도관 17,231

○ 지도사 97,343

○ 연구사 13,006

○ 전문경력관 9,963

○ 청원경찰 44,455

3,715,800원 * 58명 * 110/100

3,194,600원 * 302명 * 110/100

2,716,000원 * 349명 * 110/100

2,256,200원 * 168명 * 110/100

1,918,400원 * 169명 * 110/100

3,916,000원 * 4명 * 110/100

2,765,400원 * 32명 * 110/100

2,955,700원 * 4명 * 110/100

3,019,000원 * 3명 * 110/100

2,377,220원 * 17명 * 110/100

304 연금부담금등 12,046,299 11,758,854 287,445

01 연금부담금 9,813,551 9,783,913 29,638

□ 연금부담금 5,478,413

□ 보전금 2,479,667

□ 퇴직수당 부담금

1,767,131

□ 재해보상 부담금

88,340

68,480,159,000원 * 8.00/100

68,480,159,000원 * 3.621/100

68,480,159,000원 * 2.5805/100

68,480,159,000원 * 0.129/100

02 국민건강보험금 2,232,748 1,974,941 257,807

□ 건강보험료 부담금

2,095,493

□ 장기요양보험 부담금

137,255

68,480,159,000원 * 3.06/100

2,095,493,000원 * 6.55/100

기본경비 134,596 131,278 3,318

기본경비(총무과) 134,596 131,278 3,318

201 일반운영비 10,150 10,150 0

01 사무관리비 6,850 6,850 0

□ 일반수용비 6,850

○ 신문 구독료 및 교양 도서 구입

1,650

○ 업무보고서 등 각종 인쇄물 유인

4,000

○ 정수기 필터 구입

1,200

1,650,000원 * 1식

10,000원 * 100부 * 4회

100,000원 * 1대 * 12월

02 공공운영비 3,300 3,300 0

□ 시설장비유지비 3,300

○ 행정사무기기 유지관리비 3,300



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 복사기 900

· 프린터 2,000

· 팩스 400

300,000원 * 3대

200,000원 * 10대

200,000원 * 2대

203 업무추진비 104,046 103,128 918

01 기관운영업무추진비 82,500 82,500 0

□ 시장 79,200

□ 안전행정국장 3,300

79,200,000원 * 1명

3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 17,346 16,428 918

□ 직원사기진작 17,34628,910,000원 * 60/100

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 총무과 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 20,400 18,000 2,400

01 직책급업무수행경비 20,400 18,000 2,400

□ 시장 7,800

□ 부시장 7,200

□ 안전행정국장 4,200

□ 총무과장 1,200

650,000원 * 12월

600,000원 * 12월

350,000원 * 12월

100,000원 * 12월


